
Bristande insikt  
hinder för liv på lika villkor 
 
Så är jag då åter till vardagen efter en fantastisk svensk sommar. Tyvärr också åter 
till de orättvisor som består i vårt samhälle. I går såg jag på tv tillsammans med 
många andra Carolina Klüft vinna guldet i sjukamp vid friidrotts-VM. Strax 
därefter kunde jag se den direktsända debatten mellan partiledarna för och emot 
euron. Inget av dessa intressanta TV-program var förstås textade.  
 
Varför frågar jag mig ständigt? Svaret jag får från SVT och andra är att det är svårt 
(omöjligt) att texta och att resurserna inte räcker till. Resursproblemet är enligt min 
åsikt enbart en prioriteringsfråga. Båda programmen sänds med förhållandevis stora 
resurser och andra tekniska finesser ges högre prioritet.  
 
När det gäller om det går eller inte går att texta direkt handlar det om brist på vilja 
att höja kompetensen samt att stimulera utveckling. Om bolagen skulle vilja så går 
det. Nu är det slut på tålamodet. Nu kräver vi att SVT och alla andra bolag skärper 
sig och börjar se textning av program som en självklar service till sina tittare. 
 
TV-bolagens attityder till att texta program visar ett av de problem hörselskadade 
möter i livet och inte minst i yrkeslivet. Omvärldens bristande insikt och förståelse 
för vad som behöver, och inte minst kan, göras är ett allvarligt hinder för att 
eliminera de negativa effekterna av en hörselskada.  
 
Regeringens förslag om arbetsgivarnas ökade ansvar vid sjukskrivningar är ett 
annat exempel på åtgärder och attityder som negativt påverkar hörselskadades 
möjligheter särskilt i arbetslivet. HRF kan glädjande nog se att vi nu får alltfler 
yrkesverksamma hörselskadade som medlemmar. Dessa kommer att stärka HRF i 
arbetet med att få bättre villkor i arbetslivet för oss hörselskadade. 
 
Om ett år kommer HRF att ha kongress. Kongressen blir en plattform för att med 
kraft få till stånd förändringar i samhället så att vi hörselskadade får möjligheter till 
ett liv på lika villkor. 


